
 

Численность обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических 

и (или) юридических лиц 

          Общая численность обучающихся: 1534 (чел.) 

 

 

Реализуемые 

образовательные 

программы 

 

За счет 

бюджетны

х 

ассигнован

ий 

федерально

го бюджета 

За счет 

бюджетных 

ассигнований 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

За счет 

бюджетных 

ассигновани й 

местных 

бюджетов 

 
За счет 

ассигнований 

по договорам 
об 

образовании 

за счет 

физических 

лиц 

 
За счет 

ассигнований 

по договорам 
об 

образовании 

за счет 

юридических 

лиц 

 

 
Итого 

Основные общеобразовательные программы 

Основные образовательные 

программы начального общего 

образования 

 

0 
 

678 
 

0 
 

0 
 

0 
 

678 

Основные образовательные 

программы основного общего 
образования 

 

0 
 

633 
 

0 
 

0 
 

0 
 

633 

Основные образовательные 

программы среднего общего 

образования 

 

0 
 

141 
 

0 
 

0 
 

0 
 

141 

Итого: 0 1452 0 0 0 1452 
Адаптированные образовательные программы 

Адаптированная основная 

общеобразовательная программа 
образования обучающихся с 

умственной отсталостью 

(интеллектуальными 
нарушениями), вариант 1 

 

 

0 

 

 

10 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

10 

Адаптированная основная 
общеобразовательная программа 

образования обучающихся с 
умеренной, тяжелой и глубокой 

умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), 

тяжелыми и множественными 

нарушениями развития, вариант 2 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

7 

Адаптированная основная 

общеобразовательная программа 
начального общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического 

развития (вариант 7.1.) 

 

 

0 

 

 

10 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

10 

Адаптированная основная 
общеобразовательная программа 
начального общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития 

(вариант 7.2) в условиях инклюзивного 

образования 

 

 

 

0 

 

 

 

20 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

20 

Адаптированная основная 
общеобразовательная программа 

образования обучающихся с 
умственной 

отсталостью (интеллектуаль ными 

нарушениями) 5-9 
класс 

 

0 

 

17 

 

0 

 

0 

 

0 

 

17 

Адаптированная образовательная 

программа основного общего 

образования обучающихся 

с задержкой психического развития 

 

 

0 

 

 

18 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

18 

Итого: 0 82 0 0 0 82 
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